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W dniach od 5 do 8 września 2012 w Krynicy – Zdroju i Nowym Sączu obradowało Forum III
Wieku. Z całej Polski przyjechało kilkuset uczestników. Przybyli także goście z innych  krajów  a
najliczniejszą grupę stanowili  Duńczycy.

      

Na Forum nasz Uniwersytet reprezentowała  Stanisława Rzeźnik - członek zarządu.

Minister  Władysław Kosiniak-Kamysz  poinformował zebranych, że Rada Ministrów w dniu 24
sierpnia 2012 uchwaliła Rządowy Program na rzecz Aktywności Społecznej Osób Starszych na
lata 2012-2013, a Ministerstwo Pracy i Polityki Społecznej ogłosiło konkurs grantowy na
najlepsze projekty wspierające różnorodne działania na rzecz starszej generacji Polaków.

Do końca 2012 roku rząd wyda na ten cel 20 mln zł, a w 2013 roku  40 mln zł.  Celem tego
programu jest niedopuszczenie do marnowania potencjału ludzi starszych, ich doświadczenia
zawodowego i energii.

  

  

Podczas sesji plenarnych i paneli dyskusyjnych  głos zabierali  specjaliści – gerontolodzy,
lekarze, pedagodzy, ekonomiści, prawnicy, naukowcy i politycy – posłowie oraz przedstawiciele
rządu, samorządów i biznesu. Tematy paneli były następujące: „Wyzwania dla NGO – Jak
uczynić świat przyjazny seniorom?”, „Integracja społeczna w dialogu pokoleń – Europejski Rok
Aktywności Osób Starszych i Solidarności Międzypokoleniowej 2012”, Profesjonalizacja sektora
UTW w Polsce”, „Seniorzy XXII wieku – wyzwania i rekomendacje działań”. Ponadto uczestnicy
Forum zapoznali się z wynikami badań ankietowych „ZOOM na Uniwersytety Trzeciego Wieku”,
oglądnęli projekcję filmu „Ogólnopolska Olimpiada Sportowa UTW w Łazach” i zapoznali się z
doświadczeniami pracy z seniorami w Danii.

Do wydarzeń towarzyszących III Forum należy zaliczyć także wystawę pt. „Uniwersytety
Trzeciego Wieku w Polsce, prezentację stoisk promocyjnych oraz specjałów kuchni regionalnej,
promocję turystyczną i kulturalną województwa małopolskiego a także udział w Festiwalu
Biegowym Forum Ekonomicznego w Krynicy-Zdroju – marsz nornic walking.
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Stanisława Rzeźnik
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